

単 価 合 意 書

令和 8 年 7 月 2 8 日に契約した R 8 豊岡管内国道 9 号北部地区歩道整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 8 月 6 日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町 1 0 番 3 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 豊岡河川国道事務所長

澤村 学

受注者 住所 兵庫県美方郡香美町香住区香住 1 3 3 番地の 1

氏名 合資会社中村組

代表社員 中村 琢弥

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【千谷地区】		式	1		72,738,618	
道路土工		式	1		1,542,500	
掘削工(ICT)		m3	150		180,750	
掘削(ICT)	土砂 1000m3未満	式	1		180,750	150m3
路体盛土工		m3	8		46,744	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		46,744	8m3
路床盛土工(ICT)		m3	90		30,096	
路床盛土(ICT)	4.0m以上	式	1		30,096	90m3
残土処理工		式	1		1,284,910	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		63,910	550m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		88,800	40m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,132,200	510m3
軽量盛土工		式	1		36,254,865	
作業土工		式	1		207,370	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軽量盛土工						
		式	1		36,047,495	
軽量盛土	発砲スチロールブロック					
		m3	523	55,870	29,220,010	
コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉) 15cm					
		m2	480	9,576	4,596,480	
調整コンクリート	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	17	98,069	1,667,173	
裏込碎石	再生クラッシャーランRC40					
		m3	61	7,372	449,692	
地下排水	波状管 φ100					
		m	65	1,756	114,140	
縁石工						
		式	1		426,251	
縁石工						
		式	1		426,251	
歩車道境界ブロック	5号					
		m	49	8,699	426,251	
防護柵工						
		式	1		3,013,892	
路側防護柵工						
		式	1		2,499,588	
カーブパイプ	Gp-B2-1B 20m以上100m未満 曲線 部補正無					
		m	49	26,440	1,295,560	
プレキャスト防護柵基礎	幅40cm×高45cm					
		m	49	24,572	1,204,028	
防止柵工						
		式	1		514,304	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	49	10,496	514,304	
道路付属施設工		式	1		239,059	
道路付属物工		式	1		239,059	
消融雪設備	送水管設置	m	61	3,919	239,059	
舗装工		式	1		326,929	
アスファルト舗装工 (歩道舗装)		式	1		326,929	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m ²	121	912.9	110,460	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m ²	121	1,789	216,469	
構造物撤去工		式	1		1,363,886	
防護柵撤去工		式	1		21,730	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 1.1m コンクリート建込 門型	m	45	482.9	21,730	
管路撤去工		式	1		46,718	
埋設管路撤去	合成樹脂管 径300mm	m	47	994	46,718	
ハットホル撤去工		式	1		15,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ハルトホル撤去工	A型					
		基	1	15,630	15,630	
横矢板土留撤去工						
		式	1		441,720	
横矢板土留取壊し	W=2000					
		m	45	9,816	441,720	
道路付属施設撤去工						
		式	1		123,769	
消融雪設備撤去	送水管・再利用撤去					
		m	61	2,029	123,769	
構造物取壊し工						
		式	1		143,090	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	7	7,690	53,830	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	64	644.7	41,260	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m					
		m2	120	192	23,040	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m					
		m2	130	192	24,960	
運搬処理工						
		式	1		571,229	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	7	2,464	17,248	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	16	3,041	48,656	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	18	4,852	87,336	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	7	5,404	37,828	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	16	6,899	110,384	
殻処分	コンクリート殻(二次製品)	m3	1	9,199	9,199	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	18	4,756	85,608	
現場発生品運搬	防護柵(転落・横断防止柵)	式	1	4,904		0.17t
現場発生品運搬	横矢板土留杭	式	1	138,908		4.51t
現場発生品運搬	ハンドホール(鉄蓋・受枠)、合成樹脂管	式	1	31,158		1.08t
仮設工		式	1	29,571,236		
アスファルト舗装工 (仮設車道)		式	1	2,323,246		
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	244	914.5	223,138	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	244	1,668	406,992	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm 3.0m超	m2	244	3,173	774,212	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	244	1,866	455,304	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	244	1,900	463,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護施設工						
		式	1		2,180,110	
仮設防護柵	設置・撤去 置き式 プレキャスト連続基礎式ガードレール					
		m	103	9,806	1,010,018	
支給品運搬	仮設防護柵					37.99t
		式	1		1,170,092	
交通管理工						
(昼夜間)		式	1		25,067,880	
交通誘導警備員						540人日
		式	1		25,067,880	
直接工事費						
		式	1		72,738,618	
共通仮設費						
		式	1		10,205,525	
共通仮設費						
		式	1		1,180,542	
技術管理費						
		式	1		563,237	
システム初期費(ICT)						
		式	1		504,147	
道路施設基本データ作成費用						1工事
		式	1		59,090	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		617,305	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		9,024,983	
純工事費						
		式	1		82,944,143	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		28,183,522	
工事原価		式	1		112,927,377	
一般管理費等		式	1		20,202,623	
工事価格		式	1		133,130,000	
消費税相当額		式	1		13,313,000	
工事費計		式	1		146,443,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【細田地区】		式	1		1,118,010	
道路土工						
		式	1		68,712	
掘削工(ICT)						
		m3	10		25,970	
掘削(ICT)	土砂 小規模土工(ICT)上記以外					10m3
		式	1		25,970	
残土処理工						
		式	1		42,742	
整地	残土受入れ地での処理					10m3
		式	1		1,162	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					10m3
		式	1		41,580	
舗装工						
		式	1		193,565	
コンクリート舗装工(歩道部)						
		式	1		61,423	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	13	912.9	11,867	
コンクリート	18-8-25(高炉)仕上り厚 70mm					
		m2	13	3,812	49,556	
コンクリート舗装工(乗入Ⅰ種)						
		式	1		132,142	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	16	912.9	14,606	
コンクリート	18-8-25(高炉)仕上り厚 150mm					
		m2	16	7,346	117,536	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		281,506	
縁石工						
		式	1		281,506	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	C種(150×150×600)					
		m	41	6,866	281,506	
構造物撤去工						
		式	1		109,467	
構造物取壊し工						
		式	1		68,020	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	2	7,690	15,380	
舗装版切断	ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装版 15cm以下					
		m	40	1,172	46,880	
舗装版破砕	ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装版 舗装版厚 10 c m					
		m2	30	192	5,760	
運搬処理工						
		式	1		41,447	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
		m3	2	1,782	3,564	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
		m3	3	3,621	10,863	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
		m3	5	5,404	27,020	
仮設工						
		式	1		464,760	
交通管理工						
(昼間)		式	1		464,760	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		464,760	30人日
直接工事費		式	1		1,118,010	
共通仮設費		式	1		191,354	
共通仮設費		式	1		20,239	
現場環境改善費（率計上）		式	1		20,239	
共通仮設費（率計上）		式	1		171,115	
純工事費		式	1		1,309,364	
現場管理費		式	1		490,348	
工事原価		式	1		1,799,712	